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Mølleparkens Plejehjem 
Mølleparkens Plejehjem 75 år 

 

Samt rundtur omkring Oliemøllen, Rønhave Plads, P. 

Petersens Export Bryggeri og Lerbjerg. 
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Bykort fra år 1900. 
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Plejehjemmet under bygning 

Allerede i året 1861 blev der oprettet en fond, hvori Brygger P. Petersen indbetalte 60 rigsdaler, til opførelse af et 

hjem for gamle mænd, senere i 1879 blev der yderligere indbetalt 1.400 mark til fonden. Som årene gik blev der 

også af private og blandt andre af Ringriderfesten indbetalt bidrag til fonden. Således var beholdningen i fonden 

ved den første verdenskrig i 1914 i alt indsamlet ca. 48.000 mark. Skyttelavets begravelseskasse bidrog også med 

en opløst beholdning på ca. 17.000 mark. 1 1926 døde formanden og stifter for Ringridningsforeningen, Købmand 

Georg Hansen, og der var testamenteret 50.000 kr. til Hjemmet når hans broder Cornelius Hansen afgik ved døden, 

dette skete i 1943. 1 1925 blev der i byrådet besluttet at udarbejde planer for et kommende alderdomshjem. I 1930 

var planerne blevet til virkelighed og i løbet af et år var bygningen opført på en smuk grund ved Mølledammen. 
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Allerede i 1952 blev der bygget en nord og sydfløj, hvorved antallet af personer blev fordoblet. 

Denne udvidelse kostede 600.000 kr. Efter 4 år blev det nødvendig igen at bygge et anneks i form 

af en lav tilbygning, dermed var der plads til 106 personer. 
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Således blev det der engang var De gamles hjem for mænd stadig udbygget og mange forbedringer 

kom til, så sent som for to år siden var der byggeri i gang med opførelsen af en ny fløj. 
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Mølledammen overløb fra Mølledammen gik i en bæk nedad der hvor Løngang er i dag til 

rutebilstationen, derfra mod syd retning nuværende Østergade / Kastanie Allé til Blegen, hvor der 

engang var et større vandhul, hvorfra det løb ud i havet. 

Mølledammen. 
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Mølledammen. I baggrunden ses Plejehjemmet. 

Margrethe Møllen blev bygget i 1685, den lå mellem den nuværende 

Damgade og Alsgade, omtrent der hvor Damparken ligger i dag. 
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Georg Hansens Vej. Gaden opkaldt efter købmand Georg Hansen, grundlæggeren af 

ringridningsfesten i Sønderborg. 

Georg Hansen Vej som så ud en gang, før aflastningsgaden kom i 1972. 
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Krydset Løngang - Alsgade - Perlegade, der er sikkert nogle som husker at der i dette 

område var en slagter (F. Zickert) autohandel - vandrehjem - barber og meget andet. 
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Stein & Mayland maskinstøberi m.m. 

Slagter F. Zickert. 
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Voigt & Rasmussen. 

Martin Iversen ''Simca + Hilmannέ. 
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Emil Gades Maskinfabrik som blev startet i 1850 af Peter Petersen men blev solgt til Emil Gade 

i 1872. Der var beskæftiget omkring 15 - 16 mand i maskinværkstedet og i støberiet. 

 

Carl A. Nielsen overtog virksomheden i 1925 som i 1934 blev flyttet til Sundsmarksvej. 
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Her et matrikelkort som viser bygninger som var på grunden. 

 


